

Meldgaard Recycling A/S
Askelund 10, 6200 Aabenraa

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 27 05 04 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.

Henrik Meldgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meldgaard Recycling A/S
Askelund 10
6200 Aabenraa

Hjemmeside: www.meldgaard.com

CVR-nr.: 27 05 04 25

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henrik Meldgaard
Susanne Hedegaard
Lars Meldgaard
Anders Hedegaard
Line Meldgaard

Direktion

Anders Hedegaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej, 4
6000 Kolding

Dattervirksomhed

Meldgaard Recycling AB, Sverige

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitetsområde er sortering af slagger samt jern og metaller fra affaldsfyrede kraftvarmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.369 t.kr. mod 29.997 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.072 t.kr. mod 11.431 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret etableret datterselskabet Meldgaard Recycling AB i Sverige.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	30.369.004	29.996.942
1 Personaleomkostninger	-8.256.738	-6.576.052
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.624.526	-8.053.012
Driftsresultat	13.487.740	15.367.878
Andre finansielle indtægter	47.963	1.833
2 Andre finansielle omkostninger	-344.661	-197.200
Resultat før skat	13.191.042	15.172.511
3 Skat af årets resultat	-3.118.834	-3.741.259
Årets resultat	10.072.208	11.431.252
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	11.400.000
Overføres til overført resultat	1.072.208	31.252
Disponeret i alt	10.072.208	11.431.252

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	28.283.848	32.585.687
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.079.022	895.816
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.089.323</u>	<u>181.600</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.452.193</u>	<u>33.663.103</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>40.340</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.340</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.492.533</u>	<u>33.663.103</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>9.200</u>	<u>369.270</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>9.200</u>	<u>369.270</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.714.105	12.267.667
	Tilgodehavende selskabsskat	208.253	0
	Andre tilgodehavender	<u>651.845</u>	<u>849.604</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.574.203</u>	<u>13.117.271</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>23.095</u>	<u>23.147</u>
	Værdipapirer i alt	<u>23.095</u>	<u>23.147</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.475.431</u>	<u>4.906.275</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.081.929</u>	<u>18.415.963</u>
	Aktiver i alt	<u>42.574.462</u>	<u>52.079.066</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	15.763.605	14.691.397
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	11.400.000
	Egenkapital i alt	<u>25.763.605</u>	<u>27.091.397</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	953.000	681.111
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>953.000</u>	<u>681.111</u>
Gældsforpligtelser			
9	Leasingforpligtelser	10.048.247	12.438.817
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.048.247</u>	<u>12.438.817</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.390.570	5.207.273
	Gæld til pengeinstitutter	5.139	418
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.367.396	1.886.837
	Selskabsskat	0	1.223.651
	Anden gæld	1.046.505	3.549.562
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.809.610</u>	<u>11.867.741</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.857.857</u>	<u>24.306.558</u>
	Passiver i alt	<u>42.574.462</u>	<u>52.079.066</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	10.072.208	11.431.252
14 Reguleringer	12.040.058	11.989.638
15 Ændring i driftskapital	4.088.893	-1.594.692
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.201.159	21.826.198
Renteindbetalinger og lignende	47.963	331
Renteudbetalinger og lignende	-344.609	-200.593
Pengestrøm fra ordinær drift	25.904.513	21.625.936
Betalt selskabsskat	-4.278.849	-3.429.692
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.625.664	18.196.244
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.146.516	-17.529.758
Salg af materielle anlægsaktiver	2.732.900	383.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-40.340	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.453.956	-17.146.758
Afdrag på langfristet gæld	-5.207.273	12.813.098
Betalt udbytte	-11.400.000	-7.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-16.607.273	5.813.098
Ændring i likvider	-435.565	6.862.584
Likvider primo	4.905.857	-1.956.727
Likvider ultimo	4.470.292	4.905.857
Likvider		
Likvide beholdninger	4.475.431	4.906.275
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.139	-418
Likvider ultimo	4.470.292	4.905.857

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.059.063	5.429.222
Pensioner	495.775	533.829
Andre omkostninger til social sikring	36.103	34.006
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>665.797</u>	<u>578.995</u>
	<u>8.256.738</u>	<u>6.576.052</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>344.661</u>	<u>197.200</u>
	<u>344.661</u>	<u>197.200</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.815.747	3.877.468
Årets regulering af udskudt skat	271.889	-136.209
Regulering af tidligere års skat	<u>31.198</u>	<u>0</u>
	<u>3.118.834</u>	<u>3.741.259</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	66.372.541	2.641.755	181.600
Tilgang	6.698.793	540.000	1.089.323
Afgang	<u>-5.967.540</u>	<u>-564.999</u>	<u>-181.600</u>
Kostpris ultimo	<u>67.103.794</u>	<u>2.616.756</u>	<u>1.089.323</u>
Af- og nedskrivninger primo	33.786.854	1.745.939	0
Årets afskrivninger	8.360.327	306.794	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.327.235</u>	<u>-514.999</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>38.819.946</u>	<u>1.537.734</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>28.283.848</u>	<u>1.079.022</u>	<u>1.089.323</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>12.761.036</u>	<u>173.500</u>	<u>0</u>
		<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Tilgang i årets løb		<u>40.340</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		<u>40.340</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>40.340</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:			
Meldgaard Recycling AB		Hjemsted Sverige	Ejerandel 100 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000	
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	
Virksomhedskapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.			
Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.			
7. Overført resultat			
Overført resultat primo	14.691.397	14.660.145	
Årets overførte resultat	1.072.208	31.252	
	<u>15.763.605</u>	<u>14.691.397</u>	
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret			
Udbytte primo	11.400.000	7.000.000	
Udloddet udbytte	-11.400.000	-7.000.000	
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	11.400.000	
	<u>9.000.000</u>	<u>11.400.000</u>	
9. Leasingforpligtelser			
Leasingforpligtelser	12.438.817	17.646.090	
	12.438.817	17.646.090	
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.390.570	-5.207.273	
	<u>10.048.247</u>	<u>12.438.817</u>	
10. Gældsforpligtelser			
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>
			<u>Gæld i alt</u>
			<u>31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	2.390.570	0	12.438.817
	<u>2.390.570</u>	<u>0</u>	<u>12.438.817</u>
			<u>17.646.090</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 12.935 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 12.439 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med Meldgaard Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution på i alt 23.946 t.kr. for Meldgaard US Inc.'s bankmellemværende pr. 31. december 2015.

Indgåede arbejdsgarantier udgør 500 t.kr. pr. 31. december 2015.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Meldgaard Holding A/S

G.V. Invest 2003 ApS

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.624.526	8.053.012
Andre finansielle indtægter	-47.963	-1.833
Andre finansielle omkostninger	344.661	197.200
Skat af årets resultat	<u>3.118.834</u>	<u>3.741.259</u>
	<u>12.040.058</u>	<u>11.989.638</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	360.070	2.623.287
Ændring i tilgodehavender	5.751.321	-6.837.680
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-2.022.498</u>	<u>2.619.701</u>
	<u>4.088.893</u>	<u>-1.594.692</u>